Było to ponad siły miejscowych
parafian, zwłaszcza, że nie mogli liczyć na wsparcie
swojego proboszcza. Ks. J. Zajączkowski liczył
wówczas 79 lat i ze względu na podeszły wiek i stan
zdrowia nie mógł podołać swoim obowiązkom.

Sprawa połączenia parafii była przedmiotem
Kongregacyi Mirowej (dekanalnej), która odbyła się 2/14
maja 1844 r. w Rejowcu. W trakcie kilkudniowych obrad,
opracowano procedury, tj. czynności połączenia parafii.
W tym czasie administratorem siedliskiej parafii był ks.

Jan Bielawski , oficjalnie wprowadzony do Siedliszcza
1/13 lutego 1843 r. przez ks. Jana Filewicza, proboszcza
z Żulina.

W dniu 9 maja 1844 r. do Siedliszcza przybył dziekan
krasnostawski ks. Jan Smoleniec. W obecności W. D.
W ę g l e ń s k i e g o o r a z k s i ę ż y B i e l a w s k i e g o
i Zajączkowskiego w pierwszej kolejności „zwiedził
grunta cerkwi w Chojeńcu i przekonał się, że ilość
takowych” według spisu z 1818 r.